АДМИНИСТРАЦИЯ
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      17.03.2014 г.                    г. Аксай                                       № 261

	Об утверждении отчета о реализации муниципальной  ведомственной целевой программы «Модернизация, развитие и использование информационных и коммуникационных технологий Аксайского городского поселения на 2013-2015годы» за 2013 год и весь период действия программы

	[bookmark: _GoBack]

      В целях контроля за эффективностью реализации программы «Модернизация, развитие и использование информационных и коммуникационных технологий Аксайского городского поселения на
2013-2015годы»,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о  реализации муниципальной  ведомственной целевой
программы «Модернизация, развитие и использование информационных и коммуникационных технологий Аксайского городского поселения на 2013-2015годы» за 2013 год и весь период  действия программы  (приложения № 1, № 2, № 3, № 4).

2. Прекратить 31.12.2013 года правоотношения, возникшие в связи с реализацией муниципальной ведомственной целевой программы «Модернизация, развитие и использование информационных и коммуникационных технологий Аксайского городского поселения на
2013-2015годы» за исключением правоотношений, возникших в связи с подготовкой, согласованием и утверждением отчета о ходе реализации муниципальной ведомственной целевой программы «Модернизация, развитие и использование информационных и коммуникационных технологий Аксайского городского поселения на 2013-2015годы».
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости» и  официальном сайте Администрации Аксайского городского поселения в сети «Интеренет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на  Заместителя Главы  Аксайского городского поселения Калинину О.А.

 Глава Аксайского
городского поселения                                                                 А.В.Головин

Постановление вносит:
Сектор муниципального заказа

  Приложение № 1
к Постановлению  Администрации
Аксайского городского поселения
от  ________________  2014 № ___

Отчет
о реализации муниципальной ведомственной целевой программы
«Модернизация, развитие и использование информационных и коммуникационных технологий Аксайского городского поселения
на 2013-2015годы» за 2013 год

       Основание  для  разработки  Программы:  Распоряжение  Администрации  Аксайского  городского поселения от  15.05.2013 года  № 109.

      Утверждена   Программа  Постановлением  Администрации  Аксайского  городского поселения  от 16.05.2013 года  №  490.

      Фактический период действия Программы: 2013 год.

         В 2013 году в Программу были внесены изменения Постановлением
  Администрации Аксайского городского поселения:
- от 26.07.2013 № 694 «О внесении изменений в постановление Главы Аксайского городского поселения от 16.05.2013 г. № 490»;
- от 09.09.2013 № 840 «О внесении изменений в постановление Главы Аксайского городского поселения от 16.05.2013 г. № 490».

       На 2013 год на реализацию Программы было запланировано 2386,0 тыс. руб., фактически освоено 2200,9 тыс. руб., экономия  составила 185,1 тыс. руб. , в том числе:
- на сумму 34,1 тыс. руб. в связи с проведением запроса котировок на поставку вычислительной и иной офисной техники;
- на сумму 149,5 тыс. руб. в связи с проведением запроса котировок на поставку неисключительных прав на использование программного обеспечения и лицензий;
- на сумму 1,5 тыс. руб. в связи с проведением запроса котировок на закупку информационных услуг по публикации нормативных актов Аксайского городского поселения.

        Муниципальная  ведомственная  целевая Программа «Модернизация, развитие и использование информационных и коммуникационных технологий Аксайского городского поселения на 2013-2015годы» обеспечила:
- информационную открытость Администрации Аксайского городского поселения;
- расширила возможности своевременного доступа населения и организаций к информации о деятельности Администрации;
- повысила качество и эффективность функционирования Администрации Аксайского городского поселения.
        Основные цели  муниципальной ведомственной  Программы были достигнуты за счет:
- модернизации, развития  и использования современных информационно-коммуникационных продуктов и технологий, в том числе официального сайта Администрации Аксайского городского поселения в сети «Интеренет», информационного бюллетеня «Аксайские ведомости», общественно-политической газеты Аксайского района «Победа»;
- модернизации и приобретения технических средств, информационных систем, программного обеспечения.

Приложение № 2
к постановлению  Администрации
Аксайского городского поселения
от  ________________  2014 № ___

	Информация
об оценке эффективности реализации муниципальной ведомственной целевой программы
«Модернизация, развитие и использование информационных и коммуникационных технологий Аксайского городского поселения на 2013-2015годы»
за отчетный 2013 финансовый год

	 №
п/п
	Наименова
ние показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	2013
год
	2014
год
	2015
год
	2013
	отклонение от планового показателя  (+,-)
	2014
	отклонение от планового показателя  (+,-)
	2015
	отклонение от планового
показателя  (+,-)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Увеличение числа посетителей сайта Администрации Аксайского городского поселения в сети «Интеренет»
	посетители
	Не менее 5 посетителей в день
	Не менее 6 посетителей в день
	Не менее 7 посетителей в день
	98 поситетелей в день
	+ 93
Поситетеля в день
	-
	-
	-
	-

     На главной странице официального сайта Администрации Аксайского городского поселения http://gorod-aksay.ru в сети «Интернет», начавшего свою работу с августа 2013 года вместо ранее открытого сайта www.aksayciti.aksayland , за 153 дня (с августа по декабрь 2013 года) отмечено 15062 посещения.

Приложение № 3
к постановлению Администрации
 Аксайского городского поселения
_____________2014 г № _______

Целевые показатели программы
	N п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные Программой

	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Увеличение числа посетителей сайта Администрации Аксайского городского поселения в сети «Интеренет»
	посетители
	Не менее 5 посетителей в день
	Не менее 6 посетителей в день
	Не менее 7 посетителей в день

Приложение № 4
к постановлению Администрации
 Аксайского городского поселения
_____________2014 г № _______

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной ведомственной целевой программы «Модернизация, развитие и использование информационных и коммуникационных технологий Аксайского городского поселения на 2013-2015годы»
За 2013 год (за весь период реализации программы)

(тыс. рублей)
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии
с постановлением Администрации
Аксайского городского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований
на ___2013_____ год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы
неосвоенных
средств и причины их неосвоения (по источникам финансирования)

	всего
	федеральный
бюджет
	областной
бюджет
	местный
бюджет
	внебюджетные
источники
	всего
	федеральный
Бюджет
	областной
бюджет
	местный
бюджет
	внебюджетные
источники
	всего
	федеральный
Бюджет
	областной
бюджет
	местный
бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего
по Программе
	2386,0
	0
	0
	2386,0
	0
	2386,0
	0
	0
	2386,0
	0
	2200,9
	0
	0
	2200,9
	0
	185,1

	Модернизация сайта Администрации Аксайского городского поселения в сети «Интернет».
	35,0
	0
	0
	35,0
	0
	39,5
	0
	0
	39,5
	0
	39,5
	0
	0
	39,5
	0
	0

	Развитие, содержание сайта
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Использование информационнокоммуникационных технологий, в том числе информационного бюллетеня  «Аксайские Ведомости»,общественно-политической газеты Аксайского городского поселения«Победа»,т.д.
	500,0
	0
	0
	500,0
	0
	800,0
	0
	0
	800,0
	0
	739,9
	0
	0
	739,0
	0
	60,1

	Приобретение,модернизация парка компьютерной техники Администрации аксайского городского поселения.
	490,0
	0
	0
	490,0
	0
	540,0
	0
	0
	540,0
	0
	538,1
	0
	0
	538,1
	0
	1,9

	Содержание парка компьютерной техники Администрации Аксайского городского поселения.
	270,0
	0
	0
	270,0
	0
	270,0
	0
	0
	287,0
	0
	287,0
	0
	0
	287,0
	0
	0

	Приобретение, установка, содержание программного обеспечения, программных продуктов.
	1091,0
	0
	0
	1091,0
	0
	736,5
	0
	0
	719,5
	0
	596,4
	0
	0
	596,4
	0
	123,1